【教育委員会臨時会】会議録

会 議 名 令和元年第１０回教育委員会臨時会

事 務 局 教育指導部教育政策課

開催年月日 令和元年１２月２７日（金）

開 催 時 間 午後４時１５分 ～ 午後４時２０分

開 催 場 所 教育委員会室

委員の出席
定野  司 教育長 浅井 えり子 委員 河本 孝美 委員

近藤 俊明 委員

出席説明員 荒井 広幸 教育指導部長

書   記 秋元 康裕 教育政策担当係長  遠藤 鉄也 教育政策担当主任

欠 席 者

小池 康之 委員        菊地 崇 子ども政策課長

森  太一 教育政策課長     森田  剛 子ども施設運営課長

山村 研二 教育改革担当部長  安部 嘉昭 子ども施設入園課長

田巻 正義 学力定着推進課長  下河邊 純子 青少年課長

志村 昌孝 小中連携教育担当課長  川口 真澄 待機児対策室長

小坂 裕紀 教育指導課長      臺 富士夫 子ども施設整備課長

宮本 博之 学校運営部長    櫻井  健 待機児ゼロ対策担当課長

古川 弘雄 学校支援課長        上遠野 葉子 こども支援センターげんき所長

五十嵐 隆 学校適正配置担当課長   門藤 敦良 支援管理課長

渡辺 隆史 学校施設課長    楠山 慶之 教育相談課長

内田 裕司 学校改築担当課長      高橋  徹 こども家庭支援課長

半貫 陽子 学務課長            市川 保夫 生涯学習振興公社局長

松野 美幸 子ども家庭部長   菊池 正美 生涯学習振興公社学習事業部長

傍 聴 者 ０名

会 議 次 第 別紙のとおり

資 料

別紙のとおり

そ の 他

令和元年１２月２７日

第１０回足立区教育委員会臨時会

1

午後４時１５分開会

○教育長 ただいまから本年第１０回足立区教

育委員会臨時会を開会いたします。

  本日の出席委員数は、定足数であります。

よって、会議は成立いたします。

  それでは、これより審議に入ります。

―───────◇────────

○教育長 初めに、会議録署名員の指名をいたし

ます。

  本日の会議録署名員に浅井委員、河本委員を

ご指名いたしますので、よろしくお願いをいた

します。

  日程第１、第９４号議案を議題といたします。

  教育政策担当係長。

○教育政策担当係長 日程第１、第９４号議案

「足立区教育委員会事務局幹部職員の人事に

ついて」以上。

○教育長 第９４号議案については、教育委員会

事務局幹部職員の人事に関する件であります

ので、私から説明させていただきます。

  第９４号議案をご覧ください。

  発令年月日は、令和２年１月１日で、川口真

澄参事を子ども家庭部待機児対策室長付子ど

も施設整備課長事務取扱に命ずるものです。

  それは、その下に記載のございます、現子ど

も施設整備課長である臺富士夫副参事を学校

運営部副参事（学校施設整備担当）に命ずるた

め、このポストが空くものですから、事務取扱

を命ずるものであります。

  よろしくご審議のほど、お願いいたします。

それでは、これより本案の審議に入ります。

第９４号議案について、ご意見、ご質問があり

ましたら委員のご発言をお願いします。

近藤委員。

○近藤委員 この人事異動を行うことで、どうい

ったことが期待されるのでしょうか。

○教育長 学校運営部は、学校施設課で１１月に

職員が収賄で逮捕されるという事件が起こり

ました。

  したがって、その対応で今後膨大な事務手続

きが想定されます。そのため、それを補佐する

必要があるということで、副参事ポストを新設

したものでございます。

  効果としては、今後事件をどう解明していく

のか、どういう対応をしていくのか、契約の手

続きをどうするのかといったことについて支

援ができるものになります。また、臺副参事は、

学校施設課に在籍していたこともあります。

もっとも、ちょうどいま保育園の入園事務が

行われて大変な時期であるのですが、整備につ

いては、順調にきているというところで、こう

いった人事をしました。

よろしいですか。ないようですので、これよ

り第９４号議案「足立区教育委員会事務局幹部

職員の人事について」を採決いたします。本案

は原案のとおり決することに賛成の方の挙手

を求めます。

（挙手全員）

挙手全員であります。よって本案は原案のと

おり議決することにいたします。

―───────◇────────

○教育長 その他、何かございますか。

ないようですので、以上をもちまして、本年

第１０回足立区教育委員会臨時会を閉会いた

します。

  お疲れ様でした。ありがとうございました。

午後４時２０分閉会

令 和 元 年 第 １ ０ 回

足 立 区 教 育 委 員 会 臨 時 会

日  時  令和元年１２月２７日 金曜日 午後４時１５分開議

会  場    教育委員会室

１ 議 事 日 程 頁

日程第１  第９４号議案 足立区教育委員会事務局幹部職員の人事について………１

1

第９４号議案

   足立区教育委員会事務局幹部職員の人事について

 上記の議案を提出する。

  令和元年１２月２７日

      提出者   足立区教育委員会教育長   定  野   司

   足立区教育委員会事務局幹部職員の人事について

 足立区教育委員会事務局幹部職員の人事を下記のとおり発令する。

               記

発令年月日   令和２年１月１日

 （部長級）

  氏   名   川  口  真  澄

  職 層 名      参  事

  発令内容   子ども家庭部待機児対策室長付子ども施設整備課長事

務取扱を命ずる

（課長級）

氏   名   臺    富士夫

  職 層 名      副参事

  発令内容   学校運営部副参事（学校施設整備担当）を命ずる

（提案理由）

 教育委員会事務局幹部職員の人事異動を行う必要があるので、この案

を提出いたします。

	０１
	０２
	０３
	０４